

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9^{1/2}—3^{1/2} popoł. Rękopisy Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnosem do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—30 gr., kronika redakc., komunikaty—10 gr. za min. Jednoszp., ogłoszenia mieszkaniowe—30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

W Estonji po zwycięstwie nowego ustroju. WYBORY W NIEMCZECH.

Niedawno objął w Estonji swe funkcje przejściowy gabinet Konstantego Pätsa, którego zadaniem będzie opracowanie ustaw i rozporządzeń koniecznych do wprowadzenia w życie uchwalonej konstytucji.

Rozgrywająca się przeszło już rok walka o nowy ustrój, zakończona została 15 i 16 października walnym zwycięstwem zwolenników „silnych rządów”. Rozgrywka estońska była jednym z epizodów dokonywających się w całym świecie istotnych przemian. Wybujały parlamentarizm spaczył ideę prawdziwego demokratyzmu. Za kulisowe targi demagogów partyjnych troszczących się jedynie o losy swego stronnictwa i o udział w rządach, zachwiały resztę zaufania społeczeństwa do partyjnego parlamentu.

Trzykrotnie naród estoński wyraził parlamentowi wotum nieufności, lecz próby reformy ustroju wychodzącej z parlamentu nie znalazły uznania. Dopiero projekt opracowany przez Związek Kombatantów Estońskich, grupujący ludzi młodych, pełnych zapału i nie obciążonych jeszcze przeszłością polityczną, trafił do przekonania ludności estońskiej. Rzucony przez kombatantów, na czele których stoją generał Laaka i Artur Sirk, hasła ponadpartyjne, trafiły na wdzięczny grunt.

Gdy wynik referendum narodowe go został ogłoszony, w kraju zapanał prawdziwy entuzjazm. Ludzie wieszali sobie wzajemnie lepszych czasów, które przeciw teraz nastąpić powinny. Domy ozdobiło chorągiewkami.

Jakże dziwne są koleje losu. Nie tak jeszcze dawno system demokracji parlamentarnej triumfalnym pochodem zdobył sobie świat cywilizowany a dzisiaj ostatnie jego bastiony walą się w gruzy.

Obok wybitnego bezpośrednio przez naród na okres 5-letni prezydenta Estonji, parlament i rząd istnieć będą raczej jako ciała doradcze lub wykonawcze. **Rządzący będzie prezydent.** Przynajmniej ma prawo absolutnego weta przeciw wszelkim uchwałom sejmu. Będzie mógł bez kontrasygnaty ministrów wydawać dekryty, rozwiązywać parlament, bez zgody parlamentu udzielać dymisji rządowi. **Jedynie budżet, pożyczki państwowe, mobilizacja i demobilizacja oraz układy z innymi państwami uchwalone być mogą wbrew woli prezydenta,** z zastrzeżeniem jednak, iż wnioski te bez zmian uchwały, po rozwiązaniu parlamentu, następnym nowo wybranym.

Gdy po kłesko gabinetu rząd Jana Tõnissona podał się do dymisji, prasę polską obiegła pogłoska, że na czele nowego gabinetu stanie wódz walk o niepodległość, generał Laidoner. Stronictwo rolnicze oświadczyło, iż poprze kombatantów, jeżeli na czele państwa wysunie wybitną osobę z okresu walk niepodległościowych, zbliżoną jednocześnie do ich stronnictwa. Na tem oświadczeniu, jak i fakcie, że generał glosował za projektem kombatantów, przypuszczeń nie można było opierać, tembardziej iż generał członkiem związku nie był. Usunął się od czynnego życia politycznego do związku nie przystąpił. To też żadne pismo estońskie w dniach tworzenia gabinetu jak i obecnie gdy toczy się namiętna dyskusja o przyszłych losach republiki — nazwiska jego nie wymieniano. Piszący te słowa miał okazję przeprowadzić przed referendum dłuższą rozmowę z kierownikami związku kombatantów, od których otrzymał odpowiedź, że wodza upatrzonego mają, lecz nazwiska jego przedwcześnie podać nie mogą. **Gdy zapytałem czy będzie nim może Laidoner, odpowiedź otrzymałem wymijającą.** Rozmawiając następnie z wybitnymi osobistościami ze społeczeństwa estońskiego, doszedłem do wniosku, że rozmowa pomiędzy generałem a związkiem wówczas jeszcze prowadzona nie była. Zbyt problematyczny był jeszcze wynik ostateczny przyszłej rozgrywki, aby móc człowieka, który zasadniczo stał ponad partiami, wciągnąć w wir walk partyjnych. **Możliwie jednak, że jutro o ile elementy radykalne nie wezmą górę w tym ruchu, kandydatura Laidonera na prezydenta państwa zostanie wysunięta.** Przesądza dzisiaj przyszłe zwycięstwo kandydata kombatantów byłoby stanowczo przed-

czesnem. O ile ogromna większość społeczeństwa popierała projekt nowej konstytucji, obracowany przez kombatantów, to czyniła tak przedewszystkiem dlatego, że do trzeciego unystru estońskiego trafiła zasada stałych rządów. Inaczej będzie się przedstawiała sprawa, gdy podczas wyborów prezydenta w grę wejdą przeróżne sympatie personalne, interesy klasowe i zawodowe i t. p. rozbieżności.

Pierwszego zawodu doznali kombatanci, gdy parlament zatwierdził gabinet Pätsa, który mimo swoich oświadczeń, że staje na czele rządu po nadpartyjnego, do przekonania kombatantów trafić jednak nie mógł. Fakt, iż poparty został przez socjalistów, wystarczył aby go w ich oczach postawić w złym świetle.

W ostatnich dniach okazało się, że nowy rząd bynajmniej nie zamierza kroczyć nadal w „starym duchu”. Rozpoczęto już odwrót. Zniesione zostały kolejno zarządzenia rządu poprzedniego jak: stan wyjątkowy, cenzura prasowa, rozwiązanie związku kombatantów...

Jedynie w dziedzinie gospodarczej polityka poprzednia — stopniowego powrotu do gospodarki liberalnej — zostanie kontynuowana. Przywiązane do niejałowy prywatnej przedsiębiorstwo estońskie niezbyt przychylnie ustosunkowało się do interwencji i rozkazodawstwa rządowego, poddyktowanego zresztą koniecznością obrony gospodarki narodowej przed skutkami kryzysu. To też np. obratniczenia dewizowe niebawem zostaną zniesione.

Według oświadczeń ministra spraw zagranicznych Juljusza Seljama, b. posła Estonji przy radzie ZSSR „w polityce zagranicznej Estonji, którą stale cechowało umiarkowanie, żadne zmiany nie zajdą. Słusznie nasze z bliźszymi jak i dalszymi sąsiadami będą nadal kształtować się w duchu prawdziwie pokojowym oraz szczerzej współpracy”. Oświadczenie to nie dotyczy jednak polityki personalnej, gdyż na placówkach dyplomatycznych nastąpi niebawem zmiany zasadnicze.

Przełom, który nastąpił w Estonji śmiało uważać można za największe wydarzenie w państwach bałtyckich w ciągu lat ostatnich, które będzie miało wielki wpływ na dalszy rozwój wyprawki. Pod wpływem wypadków estońskich nastąpi zapewne zmiana zasadnicza w psychice społeczeństw tych krajów. Klasyczny ustrój parlamentarno-demokratyczny, ustrój, który cechował państwa bałtyckie, niebawem przejdzie już tam do historii. Do sąjmu lotewskiego wypłynął już wniosek związku chłopskiego w sprawie zmiany konstytucji, oparty na przesłankach estońskich. Pójścia śladem Estonji domagają się od społeczeństwa niemieckiego stronnictwa fińskie. Jedynie Rosja sowiecka widzi w zwycięstwie kombatantów objaw „hitlerizmu”, uwiaryzwszy zbyt pochopnie słowom obrońców parlamentarizmu estońskiego którzy pragną zachować w społeczeństwie wiarę w kombatantów, rozszerzali pogłoski, iż działają oni w myślni wskazywać berlińskich. Z całą stanowczością można stwierdzić, że tak nie jest. **Niema w Estonji grupy politycznej, która odznaczałaby się germanofilstwem, jak niema również w reformie ustrojowej estońskiej cech istotnych hitlerizmu, lub chęci jego naśladowania.**

Berlin w dniu wyborów.
BERLIN (PAT). — W Berlinie na prowincji dzień wyborów, narodził się z całą kampanią wyborczą, różnił się całkowicie od dawniejszych. Żadnych objawów gwałtownej walki wyborczej nie było widać. Podczas gdy dawniej ulice roły się od policji, dziś opalone są zupełnie przez brunatne koszule. Przed lokalami wyborczymi straż pełnią imundurowani szturmowcy, rozdając znaczki z napisem: „tak”. Znaczki te przeważają wielkością ludności nosić przez cały dzień Kupowali je, oczywiście, wszyscy — zarówno sympatycy, jak i przeciwnicy regimenu. Procedura wyborcza jest łajpa.

W lokalu dla członków rządu pierwszy zjawił się minister propagandy Goebbels. Wkrótce potem przyjechał prezydent Hindenburg. Kanclerz Hitler oddał głos na berlińskim przedmieściu fabrycznym Siemens — Stadt. Książę August Wilhelm glosował w Poczdamie. Tamże oddał głos były kronprinz oraz synowie ekscersarza Wilhelma.

W południe przez ulice Berlina przeciągał pochód inwalidów wojennych na łózkach.

Według nadszłyjących wiadomości, wybory na prowincji również miały przebieg normalny.

Urzednicy poselstwa niemieckiego oraz kolonia niemiecka w Warszawie przyjechali autobusem do Olsztyna, gdzie oddali swe głosy. W drodze powrotnej wycieczka wstąpi do Tannenbergu.

Uprawnieni. — Jedyna lista.
BERLIN (PAT). — Według przybliżonych obliczeń, liczba uprawnionych do głosowania wyniosła około 44.850.000. Ostatni Reichstag składał się z 647 posłów. Obecnie jedyna lista hitlerowska, dopuszczona do wyborów, posiada 685 kandydatów, wśród których znajduje się 30—40 kandydatów, pochodzących ze stronnictw związanych, oczywiście z wyjątkiem socjalistów i komunistów.

Wybory składają się z dwóch części: plebisytu, wypowiadającego się w sprawie polityki zagranicznej rządu Rzeszy oraz z właściwego głosowania na listę narodową — socjalistyczną do Reichstagu.

Częściowe wyniki wyborów do Reichstagu z godz. 22.25
BERLIN (PAT). Oddano głosów 16.017.500. Na listę hitlerowską padło 14.866.950 (92,8 proc.). Nieważnych — 1.150.550 (7,2 proc.).

w plebiscycie
Głosów oddano 16.205.900 „Tak” — 15.245.350 głosów (94,1 proc.) „nie” — 708.600 (4,4 proc.) nieważnych 251.950 (1,5).

Pan Prezydent w drodze do Cleszyna.
KATOWICE (PAT). — O godz. 18.04 przejeżdżał przez Katowice Prezydent Rzeczypospolitej z małżonką oraz z towarzyszącymi mu osobistościami i switą. Na dworcu w oczekiwaniu pociągu zjawił się przedstawiciel władz z wojewodą Grażyńskim na czele. Do pociągu wsiadli: wojewoda Grażyński oraz bawiący w Katowicach ambasador Stanów Zjednoczonych i generały dyrektor s-ki Giesecke Broecks. Po kilkuminutowym postoju pociąg wiozący Prezydenta i towarzyszące mu osobistości, odjechał do Cleszyna.

Decoracja grobu Nieznanego Obrońcy Lwowa
LWÓW (PAT). — W drugim dniu uroczystości, związanych z obchodem 15 rocznicy obrony Lwowa oraz odzyskania niepodległości odbyła się na cmentarzu Obrońców Lwowa dekoracja grobu Nieznanego Obrońcy Lwowa krzyżem niepodległości z mieczami.

Muzycy polscy w Moskwie.
MOSKWA (PAT). — Wczorajszy koncert muzyki polskiej wywarł potężne wrażenie w moskiewskich kołach artystycznych. Podczas antraktu gościem pociągu zjawił się przedstawiciel władz z wojewodą Grażyńskim na czele. Do pociągu wsiadli: wojewoda Grażyński oraz bawiący w Katowicach ambasador Stanów Zjednoczonych i generały dyrektor s-ki Giesecke Broecks. Po kilkuminutowym postoju pociąg wiozący Prezydenta i towarzyszące mu osobistości, odjechał do Cleszyna.

GLOBALNE WYNIKI.

BERLIN (PAT). Biuro Wolffa o godzinie 1.30 komunikuje: globalne wyniki w wyborach do Reichstagu: Oddano wyborczych głosów 43.007.587, z tego na listę narodowo-socjalistyczną — 39.655.288 (92,2 proc.). Nieważnych — 3.352.287 (7,8 proc.).

40.618.147 (93,4 proc.) zaś odpowiedzi „nie” — 2.055.363 (4,4 proc.). Nieważnych głosów 490.910 (1,9).

Według biura Wolffa STUM podaje, że na Powiślu Polacy przy plebiscycie zdecydowali głosować „nie”. W wyborach do Reichstagu powstrzymali się od głosowania.

Mac Donald pragnie „odmłodzić” gabinet?

LONDYN (PAT). „Sunday Dispatch” donosi o zamierzonej jakoby rekonstrukcji gabinetu brytyjskiego. Według gazety Mac Donald pragnie odmłodzić swój gabinet, w którym przeciętny wiek poszczególnych ministrów wynosi lat 60. W związku z temi pogłoskami minister spraw zagranicznych Simon zostawia lordem i objął stanowisko lorda kanclerza.

BERLIN (PAT). — Z Holandji oraz Czechosławii przysłane były w przeddzień wyborów do Niemiec ulotki, wywołujące do sabotowania dzisiejszych wyborów. Ulotki przysłane z Pragi podpisane są przez zarząd socjal — demokratycznej partii niemieckiej. Zawierają one okolicznościowe do sabotażu ostry atak pod adresem obecnego rządu niemieckiego.

Dymisja gabinetu w Rumunii

BUKARESZT (PAT). W niedzielę w południe przyjął król królowa i premiera Valde, który złożył dymisję gabinetu. Dymisja została przyjęta. Król powierzył premierowi Valdzie sprawowanie rządów do czasu utworzenia nowego gabinetu. Po audjencji u króla premier został zaproszony na śniadanie przez królową Marię. Po południu król rozpoczął rozmowy w sprawie utworzenia nowego gabinetu.

BERLIN (PAT). — Według doniesień prasy niemieckiej, niemiecki konsul generalny w Katowicach wydał 3873 karty wyborcze obywatelom Rzeszy zamieszkałym w województwie śląskim oraz w części województwa kieleckiego. W poprzednich wyborach zgłosiło się 3801 wyborców.

Malarstwo polskie w Moskwie

MOSKWA (PAT). — W niedzielę w galerji Trojkińskiej w Moskwie nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy współczesnego malarstwa polskiego. W obecności licznych przedstawicieli sowieckich sfer rządowych, wojskowych i artystycznych. Poza tem bardzo liczną reprezentowany był korpus dyplomatyczny oraz dziennikarze sowieccy i zagraniczni. Obecny był również personel poselstwa polskiego in corpore, bawiący w Moskwie lotnicy oraz kolonia polska.

Francuski lot.

PARYŻ (PAT). — Minister lotnictwa otrzymał depeszę od gen. Vuillemina, że 28 samolotów jego eskadry wyładowało w miejscie dnia 25 o godz. 15.30 w Rabacie.

Skromne życzenie.

PARYŻ (PAT). — Prasa powtarza za dziennikami amerykańskimi wiadomość, jakoby Hitler miał zakomunikować ambasadorowi amerykańskiemu w Berlinie, że rząd niemiecki gotów byłby nie nadeść na rozbrojenie głównych mocarstw europejskich pod warunkiem, że rząd niemiecki zostałby upoważniony do uformowania regularnej armji 300.000 oraz zezwolenia Niemcom na fabrykowanie materjałów wojennych defencywnych, jakie same uznają za niezbędne, w szczególności samolotów lekkiego typu. Atakowanie strefy przyfrontowej zapomocą gazów trujących będzie wzbronione.

Goering miał oddaną pod swoją pieczę całą policję Rzeszy. Dziennik twierdzi, że oprócz ministerstwa Reichswehry, które pozostanie nielimitowane, będzie również utworzone MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ, które będzie powierzono kpt. Roehmowi. Mówi się również o kandydaturze Papena na stanowisko ministra spraw zagranicznych.

Nowe ministerstwa.

PARYŻ (PAT). — „Le Rempart” donosi z Berlina, że Goering ma otrzymać portfel MINISTERSTWA BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO, które wkrótce zostanie utworzone. — Będzie to kompensata za utracenie premierostwa pruskiego wskutek umiarkacji Niemiec. Jako nowy minister Goering miałby oddaną pod swoją pieczę całą policję Rzeszy. Dziennik twierdzi, że oprócz ministerstwa Reichswehry, które pozostanie nielimitowane, będzie również utworzone MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ, które będzie powierzono kpt. Roehmowi. Mówi się również o kandydaturze Papena na stanowisko ministra spraw zagranicznych.

Co się w Niemczech uważa za nieloljalność.
BERLIN (PAT). — Z Wornacji donoszą, że trzej dyrektorzy jednej z fabryk zostali oddawieni do obozu koncentracyjnego, ponieważ w czasie transmisji p. rzenowienia kanclerza Hitlera oddali się przed końcem manifestacji. Władze uznały to za dowód nieloljalności.

Zakończenie konferencji szefów biur prasowych

MADRYT (PAT). — Po południu zakończyła swe obrady w Madrycie konferencja szefów biur prasowych i przedstawicieli prasy. Powzięto między innymi uchwały w sprawie perjodyczności międzynarodowych konferencji prasowych. Wybrano komitet organizacyjny przyszłej konferencji, składający się z 5 szefów biur prasowych. — Do komitetu tego wszedł nacelnik wydziału prasowego MSZ. Przesmykowi oraz delegacji Hiszpanji, Szwecji, Czechosławacji i Stanów Zjednoczonych.

Drukarnia i Introligatornia „ZNICZ”

WILNO, BISKUPIA 4, TEL. 3-40
Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty w zakresie drukarstwa
PUNKTUALNIE — TANIO — SOLIDNIE

Helena Romer

Tutejsi. Nowele. wyd. Rój. Warszawa
Swój Ludzie. Nowele. wyd. L. Chomiński. Wilno.
Książka o Mich. Romens. Wyd. L. Chomiński. Wilno.
Willa u Państwa Mickiewicza. (Teatr dla Młodzieży). Scena Wileńska.
Betejka Wileńska.

Inauguracyjne posiedzenie Polskiej Akademii Literatury.
Inauguracyjne posiedzenie Polskiej Akademii Literatury w Pałacu Rady Ministrów. Na rybniku prezes Akademji p. Wacław Ścieżkowski.



Wynik wyborów do Izby Rolniczej w Kłajpedzie.

Kłeska Litwinów.
W Litwie ogłoszono urzędowo ostateczne wyniki wyborów do Kłajpedzkiej Izby Rolniczej, które odbyły się przed paru tygodniami. Porażka Litwinów jest jeszcze większą, niż to z prowizorycznych obliczeń wyglądało.

Na 37 mandatów Litwini uzyskali tylko jeden, podczas kiedy w poprzedniej izbie mieli ich 9. Liczba głosów litewskich obniżyła się z 1.261 do 583. Ładny rezultat 10-letniej przynależności do państwa litewskiego.

Uczczenie 15-lecia Niepodległości przez młodzież akademicką.

Staraniem Legionu Młodych i Akad. Zw. Strzeleckiego, została zorganizowana w dniu wczorajszym w sali Śniadeckich U. S. B. akademija dla uczczenia 15 rocznicy odzyskania niepodległości...

Druga tajemnica lasu Ponarskiego

Zesztywniałe zwłoki wisielca na śwlerku. Wczoraj w godzinach popołudniowych 5 Komisarjat P. P. został powiadomiony, iż w lesie Ponarskim niedaleko cegielni znalezione zostały przez pastuchów wiszące na drzewie zwłoki nieznanego mężczyzny...

Na marginesie Czwartków w Spółdzielni Artystycznej.

Powiadaliśmy Spółdzielnie w dzień jej otwarcia gorąco aplaudować, jako placówkę artystyczną. Przecież musi być jakiś margines, choćby artystyczny...

NA WILEŃSKIM BRUKU

TAKSÓWKA PRZEJECHAŁA ROBOTNIKA. Wczoraj około godziny pierwszej w nocy na ul. Mostowej w pobliżu posesji Nr. 3 szymbark młyna taksówkarza przejechał przechoźcą jego jeźdźca robotnika Wiktora Orłowskiego...

Bazis i Puzis czyli „wył pod łóżkiem”.

Z początku Franciszek Jermolowicz w pierwszym dniu Bożego Narodzenia sprzątnął Macieja Bazisa na zabawie, rozciągnął go na podłogę...

Wczoraj w godzinach popołudniowych 5 Komisarjat P. P. został powiadomiony, iż w lesie Ponarskim niedaleko cegielni znalezione zostały przez pastuchów wiszące na drzewie zwłoki nieznanego mężczyzny...

Wczoraj w godzinach popołudniowych 5 Komisarjat P. P. został powiadomiony, iż w lesie Ponarskim niedaleko cegielni znalezione zostały przez pastuchów wiszące na drzewie zwłoki nieznanego mężczyzny...

Wczoraj w godzinach popołudniowych 5 Komisarjat P. P. został powiadomiony, iż w lesie Ponarskim niedaleko cegielni znalezione zostały przez pastuchów wiszące na drzewie zwłoki nieznanego mężczyzny...

KURSY MELJORACYJNO-MIERNICZE DROGOWE.

uruchomił Towarzystwo Kursów Technicznych w Wilnie. Zapisy przyjmują i informacyjno-urzędni kancelarja Kursów w godz. 17-19. (Wilno ul. Holenderska 12).

ZABRAKŁO KLINKIERU.

Pierwotny zamiar magistratu wyłożenia klinkierem całej ulicy Św. Jankiej nie został zrealizowany, w trakcie robót stwierdzono, że dla wyłożenia całej ulicy zabrakło klinkieru...

RESTAURACJA MURÓW FRANCISZKANSKICH.

Przed kilku dniami rozpoczęto odremontowanie murów Franciszkańskich, które oddawna wymagały już gruntownej restauracji...

WALKA Z ŻEBRACCTWEM WŚRÓD DZIECI.

Dzięki energicznej przeprowadzonej ostatnio akcji usuwania żebraków, ilość żebraków w śródmieściu nieco się zmniejszyła, mimo to, zwłaszcza na ulicy Mickiewicza, jest jeszcze bardzo dużo...

PIĄTY PONIEDZIAŁEK TOWARZYSKI ZPOK.

Dzisiaj 13 bm. odbędzie się piąty, Piąty Dzień Towarzystwa ZPOK. W części artystycznej p. Kontor w swoim repertuarze p. Senek i imitacji Orłowski. Poza tem jak zwykłe doskonała muzyka do tańca, stoliki do brydża i wspólna kolacja za 1 zł.

CHÓR AKADEMICKI!

Próba odbędzie się dziś, dnia 13 bm. o godz. 20 w Ognisku Akademickim (Wilka 24). — Ze względu na bliskie występy chóru obecność wszystkich członków konieczna.

TEATR I MUZYKA W WILNIE.

Teatr Miejski Pohulanka. — Dziś w poniedziałek dnia 13 listopada o godz. 8 w jedno z ostatnich przedstawień „Frau Doktor” — po cenach znizowanych. „DZIADY”. W końcu przyszłego tygodnia Teatr na Pohulankę daje premierę arcydzieła miekiewicza „Dziady”, w której inscenizacji Leona Schillera, który w tym celu przybył specjalnie do Wilna i rozpoznał już próby.

BEZROBOCIE ROŚNIE.

W ciągu tygodnia bezrobocie na terenie Wilna zwiększyło się o 35 osób. Obecnie, według prowizorycznych obliczeń, w Wilnie znajduje się 5765 bezrobotnych, przeważnie gros stanowią niewykwalifikowani robotnicy fizyczni.

Zofja Janiszewska-Zukowska LEKARZ-DENTYSTA

Nowogródka, ul. Kościelna, dom Sosnowskiego. Przyjmuje od godz. 16-19.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego.

Wszystko zależy od pomysłowości sądego, że jest im nie brak i energii organizatorów. Pół dobrych w Wilnie jest dosyć, nie wątpię, że chętnie podejmą współpracę z kierownictwem „Czwartków”.

Uroczysta akademija w Żyd. Klubie Myśli Państwowej.

Piętnastoletnie odzyskanie niepodległości uczcił Żydowski Klub Myśli Państwowej uroczystą akademiją w lokalu własnym przy ul. Niemieckiej.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.

W ciągu jeszce bież. miesiąca zarząd miasta przystąpi do robót wstępnych, związanych ze zmianą kierunku ku jezdnii i chodników na ul. Mickiewicza.

Przygotowania do budowy pomnika Mickiewicza.